
OPINIA NR 2/2020 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 2 stycznia 2020 r. 

w sprawie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta 

Miasta Krakowa, w zakresie utworzenia parku miejskiego pod roboczą nazwą „Park 

Centralny” – druk nr 930. 
 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały  

Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst 

jednolity Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r., poz. 6525) postanawia się co następuje: 

 
 Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia 
kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa, w zakresie utworzenia parku miejskiego 
pod roboczą nazwą „Park Centralny” – druk nr 930, wniesiony przez Klub Radnych 
Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska. 

 

UZASADNIENIE 

 

Projekt przedmiotowej uchwały kierunkowej obejmuje tematykę polegającą na podjęciu 

wszelkich możliwych, koniecznych i prawnie dopuszczalnych działań związanych  

z powstaniem parku miejskiego pod roboczą nazwą „Park Centralny” na obszarze od ulicy 

Nowohuckiej, przez ul. Centralną do Łąk Nowohuckich zgodnie z zapisami w Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa  

i w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego „Czyżyny-Łęg”. 

 

 Należy zwrócić uwagę na fakt, iż w treści uchwały powołano się jedynie na Miejscowy 

Plan Zagospodarowania Przestrzennego obszaru „Czyżyny – Łęg”, podczas gdy pozostała 

część proponowanego parku objęta jest ustaleniami obowiązującego planu „Łąki 

Nowohuckie”, przyjętego Uchwałą Nr CXIV/3009/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 

października 2018 r. W obydwu dokumentach wyznaczono teren zieleni rozciągający się od  

ul. Nowohuckiej do Łąk Nowohuckich.  

 

 W związku z powyższym proponuje się uwzględnić w treści uchwały oba ww. 

Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego. Nie ma natomiast potrzeby powoływania 

się na Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Krakowa, 

ponieważ ww. plany są zgodne z zapisami Studium, posiadając przy tym wyższą rangę  

- stanowią akty prawa miejscowego. 

 


